PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIADE JUSTIÇA DASCOMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circulam.'' 142/2019-CJCI

Belém, 16 de outubro de 2019.

Ref.: SIGADOC N°PA-MEM-2018/26858

A Sua Excelência (o) Senhor (a)
Juiz (a) de Direito de Registros Públicos da Comarca de Abaetetuba, Acará, Afuá, Augusto
Corrêa, Baião, Bragança, Cachoeira do Aran, Cametá, Chaves, Curuçá, Igarapé-Miri. Irituia,
Jurutí, Limoeiro do Ajuru, Maracanã, Salvaterra, Santarém eVigia.

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), solicito que se manifeste, no prazo de 05
(cinco) dias, sobre a conveniência de os serviços realizados pela Serventias Abaixo
re acionadas, serem executados nos Cartórios Extrajudiciais com competência para RCPN da
íiede da Comarca. Todavia, em caso de impossibilidade, deverá Vossa Excelência informar
sobre a ou indique pessoa apta a assumir a Serventia na forma do
Provimento CNJ 77/2018, cuja cópia segue anexa.

1- Abaetetuba -Cartórios Extrajudiciais de Rio Mahuba, Rio Maracapucu eUrubueua-
2- Acara - Cartório Extrajudicial do Rio Araxiteua;
3- Aíuá - Cartório Extrajudicial de Rio Baiano;
4- Augusto Corrêa -Cartórios Extrajudiciais de São Miguel, Nova Olinda eItapixuna-
5- Baiao - Cartonos Extrajudiciais de Vila Umarizal e Vila Matacurá*
6- Bragança -Cartório Extrajudicial de Vila do Almoço;
7- Cachoeira do Aran -Cartórios Extrajudiciais de Camará do Marajó eCaracará do Arari*
iS - Cameta - Cartonos Extrajudiciais de Juana Coeli eVila Juaba;
9- Chaves -Cartórios Extrajudiciais de Rio Ganhoão eRio Arrozal;
10 - Curuçá -Cartórios Extrajudiciais de Araquaim, Nazaré do Mocajuba, Lauro Sodré, Vila
ronta de Ramos e Murajá;
11 - Igarapé-Miri -Cartório Extrajudicial de Rio Meruú;
12 - Irituia -Cartórios Extrajudiciais de Vila São Francisco eMatuti;
13 - Juruti - Cartório Extrajudicial de Salé;
14 - Limoeiro do Ajuru - Cartório Extrajudicial de Maria Doce*
15 - Maracanã - Cartório Extrajudicial de Boa Esperança;
16 - Salvaterra - Cartório Extrajudicial de Vila de Monsarás;
17 - Santarém - Cartório Extrajudicial de Altér do Chão;
18 - Vigia - Cartório Extrajudicial de Porto Salvo.

Atenciosamente

Desembargadora^^^C YWNES ALVES
Corregedora deJustiça das Comarcas do Interior

Carregedoria deJustiçadas Comarcas doInterior

E-mail: corregedariiLtnterior(^ij.pa.gov.br